Universitätsbibliothek Paderborn

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum
Historia Tripartita**

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

Re[erendissi]mo Patri Et D. D. Constantino Faseolo Lavdensi, Canonicorum
Regularium Congregationis Salvatoris Lateranensis Abbati Generali
Vigilantissimo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

REV. MO PATRI ET D.

D. CONSTANTINO
FASEOLO LAVDENSI,
CANONICORVM REGVLARIUM
CONGREGATIONIS SALVATORIS LATERANEN-
SIS ABBATI GENERALI VIGILANTISSIMO.

Gabriel Pennottus Canonicus, & seruus humilis
reuerentiam, & Obedientiam.

SVB nri felicissimi regiminis auspicijs, Reuerendissime Pater, Sacrae Constanti-
nianæ Basiliæ, Lateranensisque Congregationis Historiam ex vetustis illarum
monumentis, Summorumque Pontificum diplomatis, & alijs probatis
autoris, authenticisque documentis, si non pro dignitate luculentè poli-
tam, & exornatam, saltem fideler colletam, & ornatam, in lucem publicam
aliquando tandem emittere curau. Sic enim fieri postulabat, ut opus tuo potissimum consi-
lito, & imperio suscepimus, & inchoatum, tuis auxilijs defudatum, tuo etiam nomine decora-
tum, & munitus in publicum prodiret, non ob hanc solummodo rationem, vt inter alia com-
plura per tuam Amplitudinem in regenda Lateranensi Familia præclarè gesta, quibus & Ca-
nonice disciplinæ vigor, & Sacrarum literarum studia mirifice pullulauerunt, ac refor-
runt, illud etiam laudis tibi accederet istam videlicet non vique adeo leuem prouinciam, à
compluribus quidem laudatam, & ab omnibus optatam, sed à remine haec tenus, quod vide-
tim tentatam, te suatore, autore, ac moderatorे quadam tenus elaboratam: verùm etiam
(quod non ablique peculiari Dei consilio factum crediderim) vt series histor. cæ huius narrati-
onis, cuius in Magno Constantino Lateranensi Basiliæ, autore primus limes ponitur,
in altero Constantino supremo Lateranensi Congregationis, Præside, moderatorique,
si non imperio, certè pietatis, Religionis, integritatis, omnigenæque virtutis, & eruditio-
nis meritis magno, & maximo nouissimum locaretur. Porro autem, et si, quid in ipsa prouincia
obvoda præfatum fuit, non admodum laboriosum sit vel ex sola lectione diuinare, duo ni-
bilominus quantum per angustiam temporis, & virium tenuitatem concessum est efficeri sa-
regi. Alterum, vt in historia texenda ratio temporum exactè seruaretur & vbi fieri potuit,
per annos singulos (quod ab anno 1400. usque ad 1623. præstitum est) vbi vero propter dif-
ficultates inuincibilis id efficeri non licuit, saltem per secula ferè singula diuina-
re duceretur. Alterum vt in Monasterijs seu Canonijs nostra Congregationis, sive post reformationem Frig-
dionariam, sive ante illam, & ante Bonifacium VIII. recensendis, eorum origines, & fundati-
ones, quantum ex authenticis Scripturis expiscari concessum est, clare, distinctè dilucideque
ponerentur: notatis illorum fundatoribus, necnon viris sanctitate, vel doctrina, vel dignitate
conficiuntur. Collegijs singulis profectis, additis Privilegijs Romanorum Pontificum, Im-
peratorum, & Principum, illis præsertim, quæ in compilatione ante aliquot annos facta per
nosum Basiliū Sirenum desiderari videbantur. Quorum omnium, ac simul aliorum
ab ipso Sireno typis editorum animus fuerat compendium vna collectum in hunc Ter-
tium Librum comportare: Verùm præ laboris, & voluminis magnitudine, temporisque bre-
uitate id integrum non fuit. Quam ob causam aliquam etiam omisla, quæ post volumen ab-
solutum, & exscriptum denuo ad manus meas venerunt: alia pleraque omnia, vt ingenue di-